
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AYAL-2023000133 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de treinta (30) armas de fuego cortas para la Policía Local.

Suministro de 30 armas de fuego cortas, con sus correspondientes cargadores y fundas reglamentarias con lasDescripción 
características que figuran en el PPT.
Valor estimado del contrato 25.170 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.455,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.170 EUR.

Clasificación CPV
35321100 - Armas cortas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.324 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARMERIA DEL CARMEN SL
NIF B02825081
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.324 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.222,04 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única oferta presentada que cumple con prescripciones del PPT y no excede el presupuesto base de
licitación.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización Del 07/06/2024 al 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado, con un único criterio de adjudicación (EL PRECIO).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69838e84-53bb-4861-af52-a88c02bae9eb


Lugar

A distancia mediante la utilización de medios
electrónicos.

Dirección Postal

C/ Juez, nº 7
(04002) ALMERIA España

Acto de apertura SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/01/2024 a las 14:00 horas
Sobre único, según Clausula 21 del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g8HQqBs3F8UQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000013601115 |  2024-000683275 | Fri, 21 Jun 2024 13:46:34:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30371153245081217344764560940870544888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g8HQqBs3F8UQyBAnWzHfCg%3D%3D

